
Seniorbofællesskabet Hjorteparken 
Fællesmøde nr. 9 

 
 
Dato: 25. august 2021    Sted: Fælleshuset Kl. 19:00 
 
Referent: Erik 
 
Mødet startede med at synge “Marken er mejet” 

 
REFERAT 

_______________________________________________________________________________ 
 

1.Godkendelse af dagsorden 
 
 Dagsordenen blev godkendt 
 
2. Godkendelse af referat fra seneste møde 
 
 Referatet blev godkendt 
 
3. Orientering fra bestyrelsen 
 
 Der er ikke de store nye ting at orientere om. 
 
 Udfordringen for formanden er lige nu, at alle 4 bestyrelsesmedlemmer måske går af til det 
 kommende Afdelingsmøde – derfor den lidt specielle dagsorden til mødet. 
 
 Der er 2 vigtige ting der skal drøftes på dette møde - har vi nye kandidater til formandsposten og 
 har vi 2-4 kandidater til bestyrelsesposter? 
 
 Lars præsenterede herefter Lars Frank Jensen fra DAB. Lars er til daglig Bestyrelseskonsulent hos DAB, 
 hvor han har været ansat i ca. 20 år. 
 
4. Sager til behandling 
 
 Fremtidens bestyrelsesarbejde – oplæg ved DAB, bestyrelseskonsulent Lars Frank 
 Jensen 
 
 Lars Frank starter med at præsentere sig selv og DAB er glade for, at vi har valgt DAB som 
 administrator 
 
 Der er noget specielt og anderledes ved vores organisation, da vi både er en afdeling og et 
 boligselskab. Vi er reguleret af en vedtægt, som kommunen fører tilsyn med. Vi har valgt at have 
 kun en bestyrelse, hvilket giver vidtgående kompetencer, men også rigtigt mange opgaver. 
 



 Bestyrelsen har ansvar for alt i boligselskabet, både lejeforhold, budgetter, regnskab, indkaldelse til 
 møder, dagsordener m.m. Bestyrelsen kan stilles til ansvar for alt, hvad den beslutter. 
 
 DAB tilbyder støtte til bestyrelsen, således at det letter bestyrelsens daglige arbejde. Lars Frank er 
 vores kontaktperson, når vi har brug for hjælp. 
 

• DAB stiller sig til rådighed omkring alment sekretariatsarbejde så som udarbejdelse af 
dagsordener, indkaldelser til møder m.m. 
 

• En aftale med DAB er “All inklusive”, hvilket betyder at honoraret principielt dækker al form for 
administration og rådgivning til Seniorbofællesskabet. Ingen meromkostninger. 
 

• DAB har rigtig mange enheder, som bl.a. kan understøtte sociale tiltag, juridisk bistand mm 
 

• DAB afholder en række gratis kurser til nye bestyrelsesmedlemmer, hvilket vi også har adgang til. 
DAB er parat til at hjælpe os med fejl og mangler og vil hjælpe os videre i den proces 
 

• DAB hjælper os også med f.eks. råderet, vedligeholdelsesplan mm - DAB har en række standarder, 
som vi kan tage afsæt i. 
 

• DAB kan støtte op med ejendomsfunktionærer m.m. via deres driftschef, som er tilknyttet det 
team hos DAB, som vi har adgang til. Det er bestyrelsens beslutning om der skal tilknyttes 
sådanne medarbejdere til bofællesskabet. Vi kan tilknytte f.eks. et “flying-Team” fra DAB, som 
kan betales fra gang til gang. DAB har ligeledes en lang række aftaler med håndværkere, som vi 
også kan benytte os af. 
 

• DAB arbejder med langtidsbudgetter, som indeholder drift og vedligehold. DAB tager teten og 
guider os igennem processen. Der er krav om, at vi skal have en 20-årig Drift- og 
Vedligeholdelsesplan. 
 

 Hvis ikke vi kan mønstre en bestyrelse, kan kommunen udpege bestyrelsesmedlemmer (hvis de kan 
 finde nogen, som vil) med DAB som Administrator. DAB mener dog ikke det vil ske i Furesø 
 Kommune. 
 

Det er dog ikke utænkeligt, at kommunen vil tage anvisningsretten tilbage, hvis ikke vi kan stille med 
 en bestyrelse. 
 
 Vedrørende vores høje ejendomsskat, kigger DAB`s juridiske afdeling på den og rådgiver os, hvis der 
er sandsynlighed for, at en sag kan vindes. 
 
 Vi har valgt at tage afsæt i standardvedtægterne, men har også en Forretningsorden, hvor vi selv 
ønsker at vælge en formand og efterfølgende vælger 4 bestyrelsesmedlemmer. Vi kan dog vælge at 
benytte reglerne i standardvedtægterne hvor bestyrelsen konstituerer sig selv og vælger formand og 
næstformand mv. af sin midte. Vi kan således benytte begge valgmuligheder. 
 
 Har vi en kandidat til formandsposten? 
 
 Da Lars har valgt at træde tilbage som formand ønsker bestyrelsen at høre Fællesskabet om der sidder 
nogen, som kunne være interesseret i at stille op som formand? 

 
 Det er vigtigt at vi kan mønstre en ny bestyrelse med en formand. Der er ikke umiddelbart nogen, som 
 melder sig til formandsposten. 
 



 Har vi kandidater til 2-3 bestyrelsesposter samt 2 suppleanter? 
 
 Bjarne Ørum (BØ) lægger stor vægt på at vi naturligvis skal stille med en bestyrelse. BØ er flere gange 
 blevet spurgt om ikke han ønskede at stille op som formand, men mener ikke at han kan påtage sig 
 dette arbejde. BØ kan godt se et par kandidater til posten som formand. BØ stiller sig dog til rådighed 
 for en kommende bestyrelse. 
 
 Arne Ziegler (AZ) har tidligere siddet i bestyrelser som formand og bestyrelsesmedlem, hvor han har 
 været med til at konstituere bestyrelsen. AZ stiller gerne op til bestyrelsen, såfremt der sker en 
 konstituering af de valgte bestyrelsesmedlemmer. 
 
 Glennie Krøyer giver AZ ret og vurderer stadig om hun ønsker at stille op til bestyrelsen. 
 
 Kjeld Gammelgaard (KG) er enig med BØ i, at der skal vælges en bestyrelse og går også ind for at 
 bestyrelsen skal konstituere sig selv. KG ønsker større uddelegering og involvering af fællesskabet. KG 
 stiller sig til rådighed for bestyrelsen. 
 
 Der var generelt stor tilslutning til, at vi vælger modellen med at den nye bestyrelse konstituerer sig 
 selv og Lars fortæller, at vi så bare kan vælge op til 5 medlemmer til bestyrelsen, som så selv kan 
 konstituere sig efterfølgende. 
 
 
5. Orientering fra udvalg/Grupper (max. 5 min. pr. udvalg/gruppe) 
 
 a. Fælleshusudvalget 
  
 Afholder jævnligt møder. Der er ikke flere Corona restriktioner og derfor er dyner og puder er tilbage i 
 værelserne og kan nu benyttes af gæsterne 
 Udlejningen af sal og værelser er kommet igang igen 
 Der kan afholdes kurser omkring Industriopvaskeren for dem som er interesseret 
 Tomme flasker og dåser skal bortskaffes af dem, som står for festerne 
 Nye rengøringshold fra maj-2022 - de nye hold meldes ud lige så snart det er dannet 
 Hvis vi skal have mere lys ind på terrassen, skal der fældes træer ved søen? 
 Alle genopstiller på Afdelingsmødet, men der mangler stadigt et medlem til udvalget. 
 
 b. Udeudvalget 
 
 Der er kommet nok vand på det seneste, men vandingshold og ukrudtshold har fungerer rigtigt fint. 
 De ting der er gået ud, bliver erstattet fra Hesselbækgård. 
 Arbejdsweekend ligger fast til den 18./19. september – håber på at vi kan nøjes med den 18. 
 september 
 Der udsendes materiale omkring arbejdsopgaver til arbejdsweekenden snarest muligt 
 Gregersmindestien er under genetablering og der er bestilt planter hos Hesselbækgård. Det er Skøde, 
 som står for dette arbejde. Der plantes i oktober/november 2021. 
 Alle i udvalget genopstiller på Afdelingsmødet. 
 
 
 c. Visitationsudvalget 
 
 Udvalget arbejder lidt i det stille. 
 Der er nu skåret ned i Interesselisten, som nu er på 33 par/27 enkeltpersoner. Der er et stort antal 
 af enlige kvinder blandt ansøgerne. Vi har kontaktet alle og fortalt, at vi primært går efter gruppen 
 med en alder på under 65 år 
 Der bliver nu sat fokus på procedurerne omkring bestyrelsens opgaver i forbindelse med ledige 



 boliger, da det i første omgang er Bestyrelsen opgaver at undersøge evt. interne rokader, inden sagen 
 overdrages til Visitationsudvalget. 
 Alle i udvalget genopstiller på Afdelingsmødet. 
 
 
 
 d. Kældergruppen 
 Der er brug for kælderen og den benyttes godt af de mandlige bofæller. Der har ikke været så megen 
 aktivitet pga Corona gennem den seneste tid 
 En del af medlemmerne fra Kældergruppen er også med i Teknikgruppen? 
 Husk lige at lægge navn ved, når i afleverer værktøj i kælderen, som i vil donere til kælderen 
 
 e. Fest og Kultur gruppen 
 Der er gang i arrangementet omkring vores kommende Høstfest  
 Slagter Jesper fra Bytorvet leveret hovedretten og vi køber selv is til desserten. 
 Festen afholdes den 4. september i Fælleshuset 
 
 f. Teknikgruppen 
 Der er gang i gruppen og der arbejdes med mange ting. 
 Lige nu kigges der på vores ventilation/emhætter. Der er nu sat et nyt motordrevet spjæld ind, som 
 måske ikke helt fungerer. Anders fra OK-Bolig kigger på det, men udfordringen er endnu ikke løst. 
 Vand- og varmemålere kigges der også på. Der er læst af den 30. juni og der læses igen af ultimo 
 september 
 Vandmålere er nu gennemgået nøjere, men der kan ikke konstateres deciderede fejl på målerne, selv 
 om der er store forskelle på forbruget i de enkelte boliger. 
 Vandmålere er derfor gode nok til individuel afregning. 
 Hvis der er nogen, som mener dette ikke er i orden, må den enkelte lejer gå til bestyrelsen og klage. 
 Varmemålerne fungerer nu også efter hensigten og tallene ser fornuftige ud. 
 
 g. Sports gruppen 
 Vi har haft et travlt sommer med EM i fodbold 
 Det er dejligt at Erik & Hanne (nr. 4), så nu har taget over med at arrangere Petanque-turnering om 
 fredagen – vi håber på bedre vejr, så der kan gennemføres flere turneringsdage 
 Der er fodbold i fælleshuset næste onsdag, hvor DK igen spiller landskamp 
 
 h. Flag-laug. 
 Det fungerer rigtigt fint. 
 Hvis der er nogen, som ikke ønsker at der skal flages, må de kontakte flag-lauget. 
 
 i. Krea-gruppen 
 Intet nyt 
 
6. Evt. 
 
 Gavekassen har betalt 4 halvrunde og 5 helrunde fødselsdage i 2021 
 Vi har 5 halvrunde og 8 helrunde fødselsdage i 2022. 
 
 Der startes op med opera i Fælleshuset til efteråret. 
 
 Der kravler små edderkopper rundt oppe i kippen - der kan lånes en teleskopstang hos Arne og Henny. 
 
 Forvarsel om nye batterier til røgalarmen er ved at indfinde sig i vores huse – vær opmærksom – der 
 er indkøbt batterier, som forefindes hos Jørgen Boel i nr. 6. 
 
 


